1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2007  № 128

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Администрации Смоленской области
Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 5.1 Положения о ежегодном областном конкурсе «Информационные технологии  в образовании», утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 11.08.2003  № 203 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 20.07.2004 № 252, от 06.02.2007 № 44), изменение, изложив его в следующей редакции:

«5.1. Лауреаты конкурса награждаются дипломами, ценными призами или денежными премиями на приобретение компьютерного оборудования и программного обеспечения.».
2. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 18.02.2003 № 35 «О ежегодном областном конкурсе «Библиотека - центр правовой информации» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 01.04.2005 № 91) следующие изменения:

1) в пункте 8 слова «Главы Администрации» заменить словом «Губернатора»;

2)  в приложении 2 «Состав организационного комитета по подготовке и проведению ежегодного областного конкурса «Библиотека – центр правовой информации» к указанному постановлению:
· ввести в состав организационного комитета Безверхого Виктора Викторовича – заместителя начальника Центра специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Смоленской области (по согласованию);
· вывести из состава организационного комитета Истомина Михаила Алексеевича;

3) указать новую должность председателя организационного комитета Сынкина Юрия Константиновича – заместитель Губернатора Смоленской области.
3. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 02.03.2004  № 47 «О ежегодном областном конкурсе по WEB-дизайну в сети «Интернет» следующие изменения:

1)  в пункте 4 слова «Главы Администрации» заменить словом «Губернатора»;
2)  в Положении о ежегодном областном конкурсе по WEB-дизайну в сети «Интернет», утвержденном указанным постановлением:
· по тексту слова «Департамент Смоленской области по образованию и молодежной политике», «учебные заведения» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «Департамент Смоленской области по образованию, науке и молодежной политике», «образовательные учреждения» в соответствующем падеже;
· абзацы второй и третий пункта 4.1  изложить в следующей редакции:
«– 1-я – образовательные     учреждения    высшего,     среднего,    начального профессионального образования;

– 2-я – общеобразовательные учреждения;»;
· пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Победители конкурса награждаются в торжественной обстановке дипломами, ценными призами или денежными премиями на приобретение компьютерного оборудования и программного обеспечения, а их конкурсные проекты размещаются в сети «Интернет» на Интернет-сервере Администрации Смоленской области.».

Губернатор
Смоленской области

         В.Н. Маслов